
ایجاد تغییر و تحولات اداری بعد از تغییر مدیریت ارشد در 
هر دولتی، یک عرف نانوشته و یک سنت  جاری در سازمان ها 
و ادارات دولتی کشور ماست و پس از پایان کار دولت ها، کمتر 
مدیری می تواند صندلی یا جایگاهش را حفظ نمایند. البته در 
بخش خصوصی به لحاظ ریسک در سرمایه گذاری ها و نظارت 
صاحبان سرمایه یا نمایندگان آنها، این تغییرات خیلی کم و درحد 
بسیار محدود صورت می گیرد، مگر اینکه سلیقه های اجرایی و 
دیدگاه های کیفیتی متضاد و غیر قابل اصلاح باشند. اما در ادارات 
و سازمان های دولتی، بنابر  این سنت اداری در زمان تغییر وزرا، 
اضطراب اداری به عنوان یک اپیدمی سازمانی در سطح هرم جاری 
می شود. از نظر رفتار سازمانی هرچه به راس هرم نزدیکتر شویم، 
نگرانی و دغدغه جابه جایی بیشتر می شود. این تغییر و تحولات اگر 
در سطح عالی باشد، یک دستور العمل لازم الاجرای قانونی است 
که در سطوح پایین تر، قوانین اجرایی و اداری ندارد. درحال حاضر 
و در چهل سال گذشته، سازمان ها و دوایر متبوع آنها به »طرح 
کاد مدیریتی« تبدیل شده و گاه با تغییر یک وزیر زبان و لهجه آن 
وزارتخانه و سازمان های وابسته تغییر می یابد؛ یعنی تا پایین ترین 
خطوط هرم نیز جابه جایی صورت می گیرد. به همین جهت است که 
تلنبار از مشکلات و مصوبات اجرا نشده، به صورت کوهی از مطالبات 
مردمی و اداری در دولت جدید باقی مانده و به دولت آینده به ارث 
می رسد. تا یک مدیر به مرز تسلط به امور جاری و تخصصی یک 
سازمان برسد، نوبت تغییر می آید و موضوع به همین ترتیب ادامه 
می یابد. بعضی از مدیران و نیروهای اجرایی که با راس هرم زاویه 
سیاسی و تفاوت دیدگاهی و جناحی دارند، راهی جز تغییر پیش 
روی شان باقی نخواهد ماند. در این میان، پذیرش قانون اساسی 
و جایگاه ولایت و رهبری اصلی ترین خطوط تفاهم در گزینش 
همکاران و تداوم همکاری وهمدلی است. دغدغه در راستای منافع 
ملی و حاکمیت قوانین بالادستی موارد اصولی برای آغاز همراهی 
بوده بقیه تفاهمات در حرکت عاید خواهند شد. عدم ترجیح 
منافع جناحی و گروهی بر منافع ملی پایه های اساسی در بیعت با 
مدیریت عالی اجرایی خواهند بود. این مقدمه از آن جهت تحریر 
شد تا اشاره ای به سخنان یکی از وزرای محترم دولت حاضر داشته 
باشیم. ایشان گفته اند: »هزار مدیر برکنار خواهند شد.« بنده تصور 
می کنم در نقل مضمون اشتباهی صورت گرفته یا به سرنوشت 
تقطیع دچار شده است و گرنه اعلام علنی این موضوع عوارض و 
آسیب هایی را به دنبال دارد که برخی از آنها قابل ترمیم و جبران 
نخواهند بود؛ مثلا: الف: احساس عدم امنیت روانی توسط مدیران 
این سازمان و دوایر تحت پوشش که هر کس خود را در لیست این 
هزار نفر فرض خواهد کرد. ب: در آستانه سال نو حتی خانواده های 
این دسته از شاغلان نیز دچار عدم امنیت روانی خواهند گشت. ج: 
این اقدام بدون اعلام و علنی شدن می توانست در زمان های طولانی 
مدت تری صورت گیرد. د: قطعا جناب آقای رئیسی با سیاست های 
تنش آفرینی و ایجاد تزلزل روحی در مردم خصوصا در شرایط 
فعلی مخالف بوده و با اینگونه موج آفرینی ها برخورد خواهند نمود. 
جامعه امروز بیش از هر حرکت و فکر، نیازمند آرامش و امیدآفرینی 
است. گرانی و تورم، مشکلات مختلف اقتصادی واجتماعی در 
شرایط حاضر نیازمند تدبیر و وحدت ملی و مدیریت جهادی بوده 
و حرکت برخلاف اهداف یاد شده همراهی با دشمنان خواهد بود. 
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   حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 
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آرمان ملی: موج امُیکرون در حال حرکت به 
سمت شرق اروپا است و دو برابر شدن آمار ابتلا 
در همسایگان شــمالی ایران می رود که آمار 

مبتلایان در کشور را افزایش دهد. سازمان ...

سخنگوی سپاه: متهمان پرونده یکی از شرکت های 
وابسته به بنیاد تعاون سپاه محاکمه شدند

 واكنش های تازه به 
فايل صوتی؛ غيرشفاف - كلی
  شریعتمداری: اقدامی پسندیده و حاکی از 
مسئولیت شناسی طرفین مکالمه نیز هست

آرمان ملی : نمی توان تردید داشت که اعضای 
مجمعین یعنی مجمع روحانیون مبارز و مجمع 
محققین و مدرسین حوزه علمیه نقش واضح و 
مشــخصی درپیروزی انقلاب و هدایت جامعه 
پس از آن داشتند. بزرگانی هستند که بسیاری 
از آنها از یاران نزدیــک و همراهان امام بودند. 

بنابراین نمی توان انگ مخالفت با انقلاب و...

آرمان ملی:  در روزهای گذشته، فایل صوتی 
۵۰ دقیقه ای از جلسه فرماندهان سابق سپاه 
در فضای رسانه ای و مجازی منتشر شده است 
که در آن درباره نحوه نظارت و برخورد جدی 
با یک تخلف در مجموعه ای به نام شرکت گروه 
توســعه اقتصادی یاس، »مشهور به هلدینگ 

یاس« بحث می شود. هر چند که ...

 چرا دلواپسان به بیانیه 
مجمعین حمله کردند

 »انقلابيون شنبه« 
نگران شدند!

      مازنی: بیانیه مجمعین با براندازان 
مرزبندی دارد

»آرمان ملی« از بحران کرونا در کشور 
گزارش می کند: 

 کمبود دارو، سُرم 
و آنتی بیوتیک در 

پیک اُمیکرون 
  در شرایطی بیمارستان ها 

 تخت خالی ندارند، 190 قلم دارو 
در سه ماه آینده کمیاب می شود

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد:

 یادداشت 2

هزار مدیر در اضطراب بیکاری 
مجید ابهری 
آسیب شناس 

سیمین حاجی پور ساردویی
مدرس دانشگاه  و دبیر کمیته مطالعات زنان

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

جهانی که ما در آن زندگی می کنیم، جهـــان عمل و 
عکس العمل است. یعنی ما در جهانی زندگی مــی کنیم 
که هیچ چیزی بدون حساب و کتاب نیست. اگر کشـــور 
پیشرفته ای را می بینیم باید دلایل پیشرفــت آن را 
جست وجو کنیم و برعکس اگر با کشور عقب افتاده ای 
مواجهیم باید بررسی کنیم که علل عقب افتادگی کجاست. 

در کشورداری و حکمرانی هم ...

عمل و عکس العمل

همین صفحه

جعفرگلابی 
روزنامه نگار

اهمیت خبرمصادره اموال توقیف شده افغانستان 
درآمریکا توسط رئیس جمهور این کشور بسیار بیش ازآن 
چیزی است که دردنیا وخصوصا درایران به آن پرداخته شد. 
شاید یک دلیل عمده آن مزید مظلومیت یک ملت است 
که حداقل طی ۵۰ سال اخیر بدترین وغیرانسانی ترین 

برخوردها ازسوی شرق وغرب عالم ...

سرقت اموال مردم فقیر! 

صفحه   4

»آرمانملی«پشتپردهگرانیووارداتگوشتقرمزراگزارشمیکند:

مصرف كننده قرباني مافیاي گوشت
           انجمن وارد كنندگان گوشت چرا بايد به صورت انحصاري مجوز واردات ٢٦٠هزارتنُ گوشت را داشته باشد؟

سرقت اموال مردم فقیر! 

اهمیت خبرمصادره اموال توقیف شده افغانستان درآمریکا 
توسط رئیس جمهور این کشور بسیار بیش ازآن چیزی است که 
دردنیا وخصوصا درایران به آن پرداخته شد. شاید یک دلیل 
عمده آن مزید مظلومیت یک ملت است که حداقل طی ۵۰ سال 
اخیر بدترین وغیرانسانی ترین برخوردها ازسوی شرق وغرب 
عالم با اوصورت گرفته است و چون ابزارلازم برای رساندن 
صدای ستمدیدگی خود را ندارد هرکس خصوصا ابرقدرت ها 
هرگونه که بخواهند با این ملت رفتار می کنند. شوروی سابق 
9 سال افغانستان را به اشغال خود درآورد وآنچنان که گفته 
می شود این جنگ کثیف و قلدرمآبانه نزدیک یک میلیون نفر 
قربانی گرفت. پس ازآن جمعی از اتباع عربستان که رهبرشان 
هم ازهمین کشور بود و بعضا مقر فرماندهی خود را درافغانستان 
قرار می داد به برج های دوقلوی آمریکا حمله کرد و بازهم ملت 
مظلوم افغانستان تاوانش را داد و این کشور برای 2۰سال به 
اشغال آمریکا و متحدانش درآمد و برآورد می شود که این 
جنگ هم حدود 17۰ هزارقربانی برجا گذاشت. اما خروج 
مفتضحانه و ناگهانی آمریکا از افغانستان هم مصیبت دیگری 
برای این ملت رقم زد و مسبب روی کار آمدن طالبان شد. 
اکنون همسایه شرقی ما یکی ازبدترین دوران خودرا سپری 
می کند و دولتی درآن کشور قدرت را به دست گرفته که مورد 
شناسایی جهان قرار نمی گیرد وهمه ساختارهای اداری و 
سیاسی واقتصادی واجتماعی آن مخدوش شده و درآستانه 
یک فاجعه انسانی گسترده است. گزارش های مختلف حاکی 
از رنج ومحنت میلیون ها انسان بیگناه است که زندگی شان به 

بازی های سیاسی و بی رحمانه...

مجید ابهری 
آسیب شناس 

ادامه  صفحه6

ایجاد تغییر و تحولات اداری بعد از تغییر مدیریت ارشد 
در هر دولتی، یک عرف نانوشته و یک سنت  جاری در 
سازمان ها و ادارات دولتی کشور ماست و پس از پایان کار 
دولت ها، کمتر مدیری می تواند صندلی یا جایگاهش را 
حفظ نمایند. البته در بخش خصوصی به لحاظ ریسک در 

سرمایه گذاری ها و نظارت صاحبان ...

»آرمان ملی« تحولات درباره مذاکرات 
وین را بررسی می کند:

مذاكرات وین 
زیرسایه سفرهای 

بنت به منطقه
 امیرعبداللهیان: توافق خوب 
در کوتاه مدت در دسترس است

صفحه 7

قباد آذرآیین در 119 امین سالگرد تولد 
صادق هدایت:

 »بـوف كـور«
 نیاز ادبیات 
داستاني بود

آرمان ملی: ممذاکــرات احیای برجام 
در هتل کوبورگ ویــن همچنان در حال 
پیگیری است و هر روز از پس روز دیگری 
هیأت های مذاکره کننده با یکدیگر ملاقات 
و گفت وگو می کنند تا به هر نحوی که شده 
از اختلافات کاسته و شرایط برای رسیدن 
به اشتراکات کامل در جهت رسیدن به یک 
توافق کلی آماده شود. این در حالی است 
که عده ای از کارشناسان بر این باورند که 
هر چند خبرهای خوبی از وین می رسد و 
طرفین از پیشرفت مذاکرات خبر می دهند 

اما شرایط به این خوبی ها ...

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

حمید درخشان: 

 »لک« به لحاظ روحی 
صفحه 11شرایط خوبی ندارد

مرتضی مکی 

 گرفتن تضمین؛ 
صفحه 3-از مسیرهاي دیگر، شاید!

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی

 لزوم بازنگری 
در امور مختلف کشور

سرمقاله: احمد دستمالچیان 

 استراتژی سیاست خارجی 
دولت سیزدهم

صفحه2

صفحه2

کوروش الماسی

 قانون اساسی 
صفحه6و اراده ملی

صفحه 2

هزار مدیر در اضطراب بیکاری 

واقعیت این است که از دهه ۵۰ تاکنون، نیم قرن است 
نفت می فروشیم. دهه 9۰ دهه فرصت سوزی بود؛ به طوری 
که رشد منفی اقتصاد را شاهد بودیم. در این شرایط برای 
حفظ کشور و جلوگیری از فرسودگی اقتصاد، به ۴۰۰ 
میلیارد دلار پول نیاز داریم. 1۳۰میلیارد دلار نیز برای 
سرمایه گذاری در حوزه انرژی نیاز داریم تا بتوانیم خود 
را حفظ کنیم. این در شرایطی است که بحث 1۵۰۰ هزار 
میلیارد تومان ناترازی صندوق های بازنشستگی و سایر 
مشکلات مطرح است. از سال 1۳97 برای اولین بار، رشد 
هزینه های جبران استهلاک بیشتر از رشد سرمایه گذاری 
بوده که نشان می دهد زیرساخت ها در حال فرسودگی 
بیشتر هستند. تعلل در روابط بین المللی و منطقه ای 
فرصت را از ما خواهد گرفت. اگر برجام زودتر به نتیجه 
می رسید، قیمت نفت که حالا به بالای ۸۰ دلار رسیده، 

فرصتی را در اختیار ما قرار می داد، اما در حال حاضر این 
فرصت برای صادرات از دست رفته است. اینکه بگوییم 
اقتصاد به برجام ربطی ندارد، یک شوخی و کمدی است. 
همه بازارها منتظر برجام هستند. باید تکلیف خود را هر 
چه سریعتر روشن کنیم. هر چه تعلل کنیم، بیشتر آسیب 
می بینیم. شاید غرب می خواهد زمان را از ما بگیرد و هر 
قدر زمان از دست بدهیم، کار برای ما سخت تر می شود. 
کشور را باید از حالت انتظار برای نتیجه برجام و FATF و 
پایان تحریم خارج کنیم. این انتظار کشیدن ها باعث عدم 
جذب سرمایه می شود. جذب ۴۰۰ میلیارد دلار برای 
۳ سال آینده بسیار سخت است، در حالی که یک دهه هیچ 
سرمایه ای را نتوانستیم جذب کنیم. اگر برجام امضا نشود، 
ریسک سیاسی- اقتصادی ما بالاتر می رود. تحریم شدیم 
ولی توانستیم نفت بفروشیم ولی هزینه های صادرات 
ما بسیار بالا بود، چون ریسک اقتصادی بالایی تحمیل 
می شد. بنابراین هر معاهده بین المللی را نپذیریم، ریسک 
اقتصادی مان بالا می رود. امیدواریم برجام سریع تر امضا 

شود. بعد سراغ FATF برویم و تعیین تکلیف شود. 

جهانی که ما در آن زندگی می کنیم، جهان عمــل و 
عکس العمل است. یعنی ما در جهانی زندگی می کــنیم 
که هیچ چیزی بدون حساب و کتاب نیست. اگر کشــور 
پیشرفته ای را می بینیم باید دلایل پیشرفــت آن را 
جست وجو کنیم و برعکس اگر با کشور عقــب افتاده ای 
مواجهیم باید بررسی کنیم که علل عقب افتادگی کجاست. 
در کشورداری و حکمرانی هم همین طور است. حاکمان 
یک کشور می توانند آن را به اوج عــزت و برعکس به 
حضیض ذلت برسانند که نمونه هایش هم فراوان است. 
۴۳سال پیش که انقلاب کردیم چین یک کشور فقیر بود 
ولی الان دومین اقتصاد دنیاست. چون حاکمان تصمیم 
گرفتند از یک اقتصاد کاملا دولتی به سوی یــک اقتصاد 
دقیق و حساب شده بروند و اکنون خود را برای کسب 
رتبه اول اقتصاد دنیا، آماده می کنند. در اطراف کشور 
خودمان در میان کشورهای شرقی، سنگاپور را در نظر 
بگیرید که با عملکرد خانم حلیمه یعقوب امروز پاسپورت 
سنگاپوری ها جزو اولین رده های پاسپورت دنیاست. کره 
جنوبی، مالزی و اندونزی که غول های اقتصادی شرقی اند. 
ما نیز در کشوری داریم زندگی می کنیم که زمانی از نظر 
اقتصاد، نه مترقی ولی در مقابل نیازهای خودش، تولیداتی 
پاسخگو داشت. ولی امروز تولیدات مان نیازهای واقعی 
مردم را برآورده نمی کند و چون برآورده نمی کند تفاوت 
بین عرضه و تقاضا باعث می شود که افزایش قیمت به وجود 
می آید. تقاضا فراوان و عرضه کم مشکل به وجود می آورد و 
بازار سیاه، پنهان کردن و احتکار اجناس در همین شرایط 
خود را نشان می دهد. چندی پیش یادداشتی منتشر 
شد مبنی بر اینکه روسیه از کشورهایی که مواد اولیه و 

از جمله میوه جات به این کشور صادر می  کنند، خواسته 
بود که از چند نوع سم در محصولات استفاده نکنند و 
چنانچه میوه های ارسالی حاوی این سموم باشند، اجازه 
ورود به روسیه را ندارد چون برای مصرف کنندگان مضر 
است. یادداشتی که به معاون جهاد ارجاع می شود و به 
دلیل ندانستن زبان اعتنایی به نامه نمی شود، بعد از مدتی 
بایگانی می شود و به کشاورزان خبر نمی دهند. کشاورزان 
مانند گذشته همان سم های نامناسب را استفاده می کنند 
و وقتی تولیدات کشاورزی به روسیه صادر می شود، 
برگشت می خورد و بازرگانان معترض با این پاسخ که 
قبلا اطلاع داده بودند، روبه رو می شوند. اتفاقی به ظاهر 
کوچک که مقادیر هنگفتی به کشاورزان خسارت می زند و 
همان محصولات برگشت خورده به خورد ملت ایران داده 
می شود. واقعیت این است که مملکت داری حساب و کتاب 
دارد. اگر می خواهیم قیمت کالاها بی رویه افزایش پیدا 
نکند، راهکار علمی دارد. اما در کشور ما افرادی مصادر امور 
را عهده دار شده اند که بعضا هیچ شناخت و توانمندی از آن 
مسئولیت ندارند و فقط به خاطر اینکه در ستاد انتخاباتی 
فعال بوده اند، در سمتی قرار گرفته اند. گناه و عذاب وجدان 
عملکرد شخصی که به جای معاون وزیر قرار گرفته و توان 
انجام کار را ندارد، به عهده کسانی است که فرد ناتوان را بر 
این کار گمارده اند و با نصب افراد ضعیف به بهانه جوانگرایی، 
گرفتاری های کشور را افزایش داده اند. ما با جوانگرایی 
مخالف نیستیم ولی جوانی که متبحر و متخصص و باتجربه 
باشد. از طرفی چه اصراری دارید که یک شبه ره صدساله 
بپیمایند؟ پله پله بالا بیایند. به یکباره کارشناسی را رئیس 
یک سازمان بزرگ کشوری می کنید درحالی که از عهده 
کار برنمی آید و گرفتاری ها افزایش پیدا می کند. به نظر 
می رسد مشکل مدیریتی است و از این رو باید در انتخاب 
مدیران ضعیف تجدیدنظر شود و در انتخاب مدیرانی که با 

آمار غیرواقعی ذهن مسئولین ...

اقتصاد را از حالت انتظار خارج كنیم

عمل و عکس العمل

واقعیــت این است که الان، عملا کارشناسان نظامی به این 
نتیجه رسیده اند که فقط یک احتمال وجود دارد که جنگ 
اوکراین شکل گیرد، آنهم زمانی است که آمریکا و ناتو یک 
یادداشت رسمی به روس ها بدهند که طبق این یادداشت عملا 
برای اولین بار گسترش ناتو به سمت شرق متوقف شود. اما از 
این نظر بایدن، آمریکا و اروپا درباره این یادداشت مقاومت 
می کنند که معنایش به رسمیت شناختن ابرقدرتی روسیه 
است. روسیه ای که از سال 19۸9 بعد از فروپاشی دیوار برلین، 
روزبه روز با شکست های متعدد مواجه شد. اصلاحات اقتصادی 
و اصلاحات سیاسی نه تنها منجر به گذر آرام شوروی سابق به 
دوران جدید نشد بلکه منجر به فروپاشی اقتصادی و از طرفی 
فروپاشی جغرافیای سیاسی روسیه شد که ایالت های مختلف 
تحت عنوان کشورهای جدید از روسیه جدا شدند و از همه 
مهمتر در قالب طرح مشارکت برای صلح ناتو و بعد از آن در 
قالب پیوستن به ناتو، خیلی از این کشورها، چه ایالت های جدا 
شده از روسیه و چه کشورهای جزو بلوک شرق سابق و اروپای 
مرکزی و اروپای شرقی به عضویت ناتو درآمدند. اگر آمریکا 
و ناتو چنین یادداشتی را رسمی به روسیه دهند، روسیه ای 
که خیلی ها فکر می کردند مثل عثمانی ابتدای قرن بیستم، 
روسیه امپراتوری بیمار انتهای قرن بود، عملا در ابتدای قرن 
جدید به عنوان یک قدرت جدید یا ابرقدرت جدید خودش را 
نشان می دهد. به همین دلیل پیش بینی می شود روسیه آنچه 
را که می خواهد از غرب دریافت نکند، امکان اقدام نظامی در 
اوکراین و یا جلوگیری اقتدارآمیز از گسترش ناتو وجود داشته 
باشد. اما مسأله ای که در این یادداشت می خواهم به آن بپردازم 
این است که اگر احیانا جنگ صورت بگیرد، چه اتفاقی می افتد 
و آیا این جنگ فقط محدود به اوکراین می ماند و یا جنبه های 
مختلف دیگری را دربر می گیرد؟ واقعیت این است که موضوع 
اوکراین و جنگ احتمالی در اوکراین یک تاریخ جدید را رقم 
می زند. بعد از سه دهه که کشورها فکر می کردند عملا جنگ 
روزبه روز نقش و جای خودش را به عنوان ابزاری برای پیشبرد 
سیاست خارجی کشورها، از دست داده، اگر روسیه به اوکراین 
حمله کند و تجربه الحاق کریمه را تکرار کند، آن موقع خیلی 
از چالش های حل نشده در سایه دود برخاسته از آتش اوکراین 
شکل بگیرد. ممکن است در جنوب دریای چین شاهد تحولاتی 
باشیم. ممکن است تحولاتی در منطقه خاورمیانه را شاهد 
باشیم و به هر حال حتی این امکان که چالش هایی مثل چالش 
بین ایران و اسرائیل در سایه دود برخاسته از اوکراین جنبه های 
تازه ای به خودش بگیرد یا در خلیج فارس و چالش های مربوط 
به آنجا اتفاقات تازه ای به وجود بیاید، وجود دارد. معتقدم 
آمریکایی ها که به ظاهر اعلام می کنند مخالف جنگ هستند 
ولی اولین بازیگری که هنوز از قبل از اینکه جنگ شکل بگیرد، 
بازی خودش را دارد پیش می برد، آمریکاست. همین که 
آمریکایی ها بخشی از پول ملت افغانستان را برای خونخواهی 
یازده سپتامبر که در اوج نیاز اقتصادی افغانستان برداشت 
کردند و یک دزدی آشکار را صورت دادند، بخشی از این کار 
بود. استقرار هواپیماهای اف22 آمریکا در امارات متحده بخش 

دیگری از این سیاست و...

جنگ اوكراین، تنها جنگ آینده نخواهد بود
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